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Codice gara AOV/SUA-SF 058/2017 
 
 

CONVENZIONE QUADRO 
PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE 
PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

 

 

 
Kode der Ausschreibung  AOV/SUA-SF 

058/2017  

RAHMENVEREINBARUNG 
FÜR DIE LIEFERUNG VON ERDGAS FÜR 
DIE ÖFFENTLICHEN VERWALTUNGEN 

 

Codice CIG: 7192904C25  Erkennungskode CIG: 7192904C25 

   

Chiarimento 1  Klarstellung 1 

   

Quesito n. 1 
 
Relativamente a questo bando, ci servirebbe 
sapere, l’ammontare della cauzione definitiva 
in caso di aggiudicazione.  
Nell’art. 5 (pag. 53) del Disciplinare di gara c’è 
scritto: 
 
 

 
 

Ci potrebbe gentilmente dire qual è l’importo 
contrattuale? È l’importo complessivo di gara, 
indicato a pagina 4 del Disciplinare di gara 
(vedi screen shot sotto)? Se si, l’importo 
totale per quattro anni (53.160.000 €) o per 
tre anni (39.870.000 €)? 

 Frage Nr. 1 
 
Betreffend diese Ausschreibungs-
bekanntmachung, müssten den Betrag der 
endgültigen Kaution im Falle des Zuschlages 
wissen. 
Im Art.- 5 (Seite 53) der 
Ausschreibungsbedingungen seht 
geschrieben:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Könnten Sie uns freundlicherweise mitteilen, 
welche die Vertragssumme ist? Ist es der 
Gesamtbetrag der Ausschreibung, wie auf 
Seite 4 der Ausschreibungsbedingungen  
angegeben (siehe screen shot unten)? Wenn 
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Se si tratta di un altro importo, ce lo potrebbe 
gentilmente comunicare? 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ja, der Gesamtbetrag für vier Jahre 
(53.160.000 €) oder für drei Jahre 
(39.870.000 €)? 
Wenn es sich um einen anderen Betrag 
handelt, könnten Sie uns diesen bitte 
mitteilen? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Risposta n. 1 
 
Con la definizione “ammontare della 
cauzione definitiva del 2% dell’importo 
contrattuale” si intende il 2% dell’importo 
massimo spendibile per la convenzione per 
tre anni 39.870.000,00 €. 

 

 Antwort Nr. 1 
 
Mit der Bezeichnung „Betrag der endgültigen 
Kaution von 2 % des Vertragspreises“ ist der 
Betrag von 2 % des maximalen 
Höchstbetrages der Konvention für drei 
Jahre, € 39.870.000,00 gemeint. 

 


